Si Rex non impediatur, cupio P. Victoriam Ingolstadium accedere, ut ubi Collegia viderit omnia, rectius iudicare et ijs prouidere possit. Per hyemem autem Viennae morabitur gratificaturus Hispanis et Reginae<sup>3</sup> circa Natalem Domini.

Venio ad P. Lanoyum, qui si non remittetur Viennam, certe Pragae utilissimus esse in domino videretur<sup>4</sup>. Facit quod potest P. Usmarus [*sic*]<sup>5</sup>, sed qui pares non adfert humeros oneri, quod Pragae subeundum est. Quare maiorem in modum rogo, ut saltem usque ad conuentum Patrum, qui ante sex menses forte non erit, ille Pragam mittatur, ac in transitu suos quoque filios Viennae consoletur adiuuetque.

Benedictus dominus, qui misericordiam suam fecit nobiscum<sup>6</sup>, dum exoptatos fratres et operarios novos mittitis, Gerardum quidem et Tarquinium<sup>7</sup> et Rogerium<sup>8</sup> Ingolstadium, Viennam uero Doc. Paulum<sup>9</sup>, Guillelmum<sup>10</sup>, M. Franciscum Bordon<sup>11</sup> et Davidem Eekium<sup>12</sup>.

<sup>1</sup> E tribus „cathedris“ ordinariis, quas in universitate vindobonensi facultas theologica habebat, duas iam Socii tenebant: novi Testamenti et theologiae scholasticae; cf. *Can. Epp.* I, 729—730.

<sup>2</sup> Ex epistula Canisii 18. Novembris 1557 ad Victoriam data intellegitur „lectionem“ illam vel interpretationem sacrae Scripturae hic significari, quae vernaculo sermone in templo ad populum fieret. De qua *Constitutiones Societatis* P. 4, c. 8, n. 3 et decl. A, et *Congregationis primae* decr. 110 (Institutum Societatis II, 69. 70. 182). <sup>3</sup> Mariae, Maximiliani II., Bohemiae regis, uxori.

<sup>4</sup> P. Nicolaus Lanoyus Romam ad congregationem Societatis generalem venerat.

<sup>5</sup> Ursmarus Goissonius, rector collegii pragensis.

<sup>6</sup> Tob. 12, 6. <sup>7</sup> De his duobus vide supra p. 100<sup>2</sup>. 96<sup>1</sup>.

<sup>8</sup> Rogerium Scotum (de Scotter) flandrum significare videtur; de quo in *Can. Epp.* I, 334<sup>3</sup>. 400<sup>2</sup> etc., et apud *Hansen* l. c. p. 194<sup>2</sup>. Qui nescio num idem sit ac „Rugerus“ vere a. 1556 Pragam missus (*Cartas de San Ignacio* VI, 453. 464).

<sup>9</sup> Hoffaeum; v. supra p. 96<sup>2</sup>.

<sup>10</sup> Hic omnino videtur esse Guillelmus Limburgius (Limburgius, Brochens? Brochaeus?), de quo in *Can. Epp.* I, 619<sup>7</sup> et apud *Hansen* l. c. p. 169. 450. 562. Is a. 1551 Colonia Romam missus, a. 1552 in Societatis collegio bononiensi „praecceptorem“ (*Polancus*, *Chronicon* II, 279. *Litterae quadrimestres* I, 676—680) et sub a. 1561 Ingolstadii philosophiae professorem agebat (\**Cod. eystett.* „*Hist. coll. Ing.*“ p. 10. *Mederer* l. c. IV, 326).